
 
          Unione Europea                   Istituto Comprensivo “Telesio”                                     MIUR                                                   

Istituto Comprensivo Statale “B. TELESIO” 
PLESSI – SEC. I GRADO: E. Montalbetti – PRIMARIA: B. Telesio –Ciraolo – INFANZIA: Modena – S. Giorgio 

Via Modena S. Sperato n. 1 - 89133 REGGIO CALABRIA – Tel.: 0965/685016 – Fax: 0965/672118 

e-mail: rcic84200v@istruzione.it – pec: rcic84200v@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it 

 

 

 

  

CIRCOLARE N° 94  
 

Reggio Calabria, 28/11/2020 

 

Al personale docente 

Agli studenti e alle famiglie 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Albo/Atti/Sito Web 

Oggetto: Ripresa attività didattica in presenza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota dell’USR Calabria prot. n. 19464 del 24.11.2020 recante “decreto T.A.R. Calabria-Catanzaro – n. 

609/2020 R.P.C. del 23/11/2020 – sospensione Ordinanza Regione Calabria n. 87 del 14 novembre 2020 – 

ripresa attività didattica in presenza della scuola dell'infanzia, della scuola primaria, dei servizi educativi per 

l'infanzia e del primo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado;  

Visto il DPCM 03 novembre 2020 recante” Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 

n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19» ; 

Vista l’ Ordinanza Sindacale n. 129 del 13.11.2020 del Comune di Reggio Calabria, che sospende dal 16 al 28 

novembre 2020 le attività didattiche nelle scuole Primarie e Secondarie di I grado; 

Visto il Comunicato del Ministero della Salute n ° 301 del 27 novembre 2020 con il quale si informa che il  

Ministro Speranza ha firmato una nuova ordinanza disponendo l’area Arancione per la Calabria, 

Attese  la validità delle Disposizioni del DPCM 3 novembre 2020 con particolare riferimento al disposto per 

le aree Arancioni 

DISPONE 

che, a partire da lunedì 30 novembre, le attività didattiche riprenderanno regolarmente in presenza per gli 

alunni della scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria e della scuola Secondaria di I grado, fatte salve nuove 

disposizioni normative. 

 

 

mailto:rcic84200v@istruzione.it
mailto:rcic84200v@pec.istruzione.it
http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it/


 
          Unione Europea                   Istituto Comprensivo “Telesio”                                     MIUR                                                   

Istituto Comprensivo Statale “B. TELESIO” 
PLESSI – SEC. I GRADO: E. Montalbetti – PRIMARIA: B. Telesio –Ciraolo – INFANZIA: Modena – S. Giorgio 

Via Modena S. Sperato n. 1 - 89133 REGGIO CALABRIA – Tel.: 0965/685016 – Fax: 0965/672118 

e-mail: rcic84200v@istruzione.it – pec: rcic84200v@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it 

 

 

 

La ripresa delle attività didattiche avverrà secondo gli orari precedentemente stabiliti e nel rispetto di tutte 

le misure sul distanziamento fisico e sull’uso dei dispositivi di protezione individuale, già note, da attuarsi per 

la prevenzione del contagio. 

Si raccomanda ancora una volta la responsabilità genitoriale della misurazione della temperatura prima di 

uscire da casa,  della dichiarazione di eventuali contatti diretti con riconosciute positività al virus SARS CoV 

2 o di eventuali positività al virus SARS CoV 2. 

Si invitano i docenti della scuola primaria e secondaria a volere porre in essere tutte le strategie ritenute 

utili ad avvisare le famiglie degli alunni. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Marisa G. Maisano 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2, D. Lgs.vo n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

A.A. BME 

mailto:rcic84200v@istruzione.it
mailto:rcic84200v@pec.istruzione.it
http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it/

